
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ   КАЛАЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
 
от   «15»  апреля  2024 г.                                                                                     №207 
 

Об окончании отопительного сезона  2023-2024 гг.  
на территории Калачевского городского поселения  

Калачевского муниципального района Волгоградской области.     
      
     На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 
5 раздела 2 «Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и 
пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», 
утвержденных постановлением Правительства РФ от 6 мая 2011года № 354, в связи 
с установлением среднесуточной температуры наружного воздуха выше +8 градусов 
в течение пяти суток подряд, согласно пункта 11.7 Правил технической эксплуатации 
тепловых энергоустановок, утвержденных приказом Министерства энергетики РФ от 
24.03.2003 N 115 и руководствуясь Уставом Калачевского городского поселения 
Калачевского муниципального района Волгоградской области, администрация 
Калачевского городского поселения 
постановляет: 
 
1.​ Рекомендовать руководителям МУП «Калачтеплосервис» и МУП 
«Калачтеплосети» завершить отопительный сезон на территории Калачевского 
городского поселения с 15 апреля 2024 года. 
2.​ В случае понижения температуры наружного воздуха до +7 градусов, 
производить подтопку жилого фонда с 19-00 до 10-00. 
3.​ В случае понижения температуры наружного воздуха до +7 градусов 
производить подтопку дошкольных, школьных и медицинских учреждений с 19-00 до 
10-00, при условии заключения дополнительного соглашения. 
4.​ Постановление   подлежит обнародованию и размещению на  официальном  
сайте администрации Калачевского городского поселения. 
5.​ Контроль исполнения данного  постановления оставляю за собой. 
 
Глава Калачевского  
городского поселения ​ ​ ​ ​           ​​ ​ Д.В.Сарычев 
 
 
 


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

